BP 1178 f 029v 06 do 26-03-1388.

Cristina wv Theodericus zv Godefridus van den Kolke verklaarde 100 Brabantse dobbel en alle andere goederen ontvangen te hebben, die voornoemde Godefridus en Petrus Otten soen beloofd hadden te schenken aan wijlen voornoemde Theodericus en Cristina, toen die in het huwelijk werden verbonden, af anderszins. Voornoemde Cristina droeg over aan voornoemde Godefridus haar vruchtgebruik in alle erfgoederen, in Rosmalen, die voornoemde Godefridus had aangewezen voor het recht dat voornoemde Cristina heeft in voornoemde 100 dobbel mottoen, welke goederen voornoemde Cristina haar leven lang zou bezitten, voor voornoemd recht.

Cristina relictæ quondam Theoderici filii (dg: quondam G) olim Godefridi van den Kolke cum tutore palam recognovit sibi fore satisfactum a centum Brabant dobbel et ab omnibus aliis bonis et rebus quos et que et quas dictus Godefridus #et Petrus Otten soen# promiserat dicto quondam Theoderico cum dicta Cristina nomine dotis aut alias quovis modo (dg: a) tempore quo dicti Theodericus et Cristina per matrimonium copulabantur (dg: al) alias quovis modo usque in diem presentem clamans inde quitos insuper dicta Cristina cum tutore suum usufructum sibi competentem quovis modo in omnibus hereditatibus sitis in parochia de Roesmalen (dg: ad) quas hereditates dictus (dg: di) Godefridus assignaverat pro (dg: dic) jure dicte Cristine competente in dictis (dg: X) centum dobbel mottoen #scilicet# possidendum ab eadem Cristina ad vitam eiusdem Cristine pro (dg: dictis) jure sibi competente in dictis centum Brabant dobbel ut dicebat supportavit dicto Godefrido promittens cum tutore super (dg: habita et habenda) #omnia# ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte (dg: p di) sui et nunquam contravenire in iudicio spirituali vel seculari nec alias quovis modo. Testes datum supra.

BP 1178 f 029v 07 do 26-03-1388.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in aanwezigheid van schepenen, Johannes van de Kloot, Johannes Baten soen en Arnoldus Koijt.

A.

Et fiet instrumentum super eodem presentibus scabinis Johanne de Globo Johanne Baten soen Arnoldo Koijt datum in crastino annunciacionis Marie hora vesperarum.

BP 1178 f 029v 08 do 26-03-1388.

Johannes van der After en zijn schoonzoon Johannes Mersman ontlastten Godefridus van den Kolke en Petrus Otten soen van alle beloften, aan hen gedaan.

Johannes van der After et Johannes Mersman eius gener quitos clamaverunt Godefridum van den (dg: .) Kolke et Petrum Otten soen ab omnibus promissionibus eis ab aliis promissis a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem. Testes datum supra.

BP 1178 f 029v 09 do 26-03-1388.

Godefridus van den Kolke en Petrus Otten soen beloofden aan voornoemde Cristina 16 oude schilden, 4 gulden voor 3 oude schilden gerekend, met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1388) te betalen.

Godefridus van den Kolke et Petrus Otten soen promiserunt dicte Cristine XVI aude scilde scilicet IIII florenos pro III aude scilde computato ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 029v 10 do 26-03-1388.

Hr Theodericus Rover ridder beloofde aan Theodericus Berwout 25 oude schilden na maning te betalen.

Dominus Theodericus Rover miles promisit Theoderico Berwout XXV aude scilde ad monitionem persolvendos. Testes Ghisbertus et Sijmon datum supra.

BP 1178 f 029v 11 wo 01-04-1388.

Henricus zv Henricus Goetkijnt verkocht aan Henricus gnd Yden soen van Esbeke, tbv hem, zijn vrouw Jutta en hun kinderen, (1) een beemd, gnd de Ruwenbocht, in Nedermierde, tussen Theodericus van Berze enerzijds en Amelius van Ghilze anderzijds, welke beemd Henricus van den Kerchhof in zijn testament vermaakt had aan voornoemde Henricus, (2) een tuin, gnd de Wuestenhof, aldaar, tussen erfgoed van het huis van Postel enerzijds en erfgoed van de H.Geest in Reusel anderzijds, belast met de grondcijs en met een b-erfpacht van 4 lopen rogge, maat van Mierde, die uit voornoemde beemd gaat.

Solvit.

Henricus filius Henrici Goetkijnt quoddam pratum dictum den Ruwenbocht situm in parochia de 'Nedemierde inter hereditatem Theoderici de Berze ex uno et inter hereditatem Amelii de Ghilze ex alio #et quod pratum Henricus van den Kerchhof predicto Henrico in suo testamento legaverat# atque ortum dictum den Wuestenhof situm ibidem inter hereditatem domus de Postula ex uno et inter hereditatem mense sancti spiritus in Roesel ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico dicto Yden soen de Esbeke ad opus sui et ad opus Jutte sue (dg: s) uxoris et ad opus liberorum ab eisdem emptore et Jutta pariter genitorum et generandorum promittens super habita #et# habenda warandiam et obligationem deponere ex-#ceptis# (dg: parte) censu domini fundi #ex premissis# et hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis mensure de Mierde ex dicto prato solvendis tali condicione alter dictorum emptoris et Jutte #diutius vivens# (dg: dictum) dictum pratum et ortum ad eius vitam integraliter possidebit et post decessum ipsorum amborum ad dictos suos liberos hereditarie devolvendos. Testes Aa et Berwout quarta post pasca.

BP 1178 f 029v 12 wo 01-04-1388.

Wellinus zv voornoemde Henricus Goetkijnt en Petrus van Biscot ev Elizabeth dv voornoemde Henricus Goetkijnt deden afstand.

Quo facto Wellinus filius dicti (dg: quondam) Henrici Goetkijnt (dg: super premissis et j) et Petrus de Biscot maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dicti Henrici Goetkijnt super premissis et jure eis in hiis competente seu seu competituro ad opus predictorum emptoris Jutte et suorum liberorum renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere.

BP 1178 f 029v 13 wo 01-04-1388.

Elizabeth wv Henricus van den Kerchhof droeg over aan voornoemde koper, tbv hem, zijn vrouw en hun kinderen, haar vruchtgebruik in voornoemde goederen.

Quo facto Elizabeth (dg f) relicta quondam Henrici van den Kerchhof cum tutore suum usufructum sibi in premissis competentem supportavit dicto emptori ad opus sui et sue uxoris et liberorum predictorum ut supra promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex pare sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 029v 14 wo 01-04-1388.

Mathijas van Bascot deed afstand.

Quo facto Mathijas de Bascot super premissis et jure ad opus dicti emptoris et sue uxoris et liberorum ut supra renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 029v 15 wo 01-04-1388.

Petrus van Bascot beloofde aan Elizabeth wv Henricus van den Kerchhof een lijfpacht van 4 lopen rogge, maat van Mierde, met Lichtmis in Nedermierde te leveren, gaande uit al zijn goederen.

Solvit.

Petrus de Bascot promisit super omnia (dg: et) habita et habenda se daturum et soluturum Elizabeth relicte quondam Henrici van den Kerchhof vitalem pensionem quatuor lopinorum siliginis mesure de Mierde anno quolibet ad vitam dicte Elizabeth et non ultra purificationis et in Nedermierde tradendam ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum mortua fuerit etc. Testes datum supra.

**1178 mf1 E 08 f. 30.**

Quinta post pasca: donderdag 02-04-1388.

Sexta post pasca: vrijdag 03-04-1388.

BP 1178 f 030r 01 do 02-04-1388.

Johannes Vrijese molenaar en zijn vrouw Yda wv Wolterus van der Tangherrijt droegen over aan Matheus van Mughoevel het vruchtgebruik, dat voornoemde Yda heeft, in een stuk land, in Gestel, naast de plaats gnd Griensven, tussen Mathias Fijen soen enerzijds en Hubertus van Lieshout en Johannes Boeghaert Bolen soen anderzijds. De brief overhandigen aan Mattijs van Mierde.

Johannes (dg: Vrijese) #Vrijese multor# maritus legitimus ut asserebat Yde sue uxoris relicte quondam Wolteri van der Tangherrijt et ipsa cum eodem tamquam cum tutore usufructum etc quem dicta Yda habet in pecia terre sita in parochia de (dg: Ge) Gestel (dg: inter locum dictum Griensvenne ..) iuxta locum dictum Griensvenne inter hereditatem Mathie Fijen soen ex uno et hereditatem Huberti de Lieshout et Johannis Boeghaert Bolen soen ex alio ut dicebant legitime supportaverunt Matheo de Mughoevel (dg: ..) promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Johannes Leonii et Berwout datum quinta post pascha. Detur Mattijs (dg: ..) van Mierde.

BP 1178 f 030r 02 do 02-04-1388.

Voornoemde Matheus van Mughoevel beloofde aan voornoemde Johannes Vrijese en zijn vrouw Yda 56 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1388) te betalen.

Dictus Matheus de Mughoevel promisit dicto Johanni Vrijese et Yde eius uxori (dg: LV) quinquaginta sex Hollant gulden vel valorem ad Johannis proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 030r 03 do 02-04-1388.

Lambertus zvw Wolterus van Mameren verkocht aan Theodericus Cloenken ½ morgen land, in Kessel, ter plaatse gnd de Achterste Ert, tussen kinderen gnd Truden Kijnder enerzijds en Goessuinus gnd Lodewichs soen anderzijds, belast met 1½ vadem maasdijk, ter plaatse gnd Luttelmaren, tussen de dijk van Georgius Gherijs Hillen soen enerzijds en de dijk van Johannes van Kuijc anderzijds, en met sloten en zegedijken.

Lambertus filius quondam Wolteri de Mameren dimidium juger terre situm in parochia de Kessel in loco dicto den Eftersten Ert inter hereditatem (dg: Willelmi Truden soen ex uno et in #liberorum dictorum#) inter hereditatem liberorum dictorum Truden Kijnder ex uno et hereditatem Goessuini dicti Lodewichs soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Theoderico Cloenken promittens warandiam et obligationem deponere exceptis una et dimidia mensuris dictis vadem aggeris Mose siti in loco dicto Luttelmaren inter aggerem Georgii Gherijs Hillen soen et inter aggerem Johannis de

Kuijc atque fossatis aggeribus dictis zegedike infra terram sitis et ad dictum dimidium juger de jure spectantibus ut dicebat deponere. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 030r 04 ±vr 03-04-1388.

Mr Johannes Goutsmit: een stukje erfgoed in Den Bosch, bij de Vismarkt, achter erfgoed van Feeskinus van Enode visser, tussen erfgoed van voornoemde Feeskinus enerzijds en een stenen muur van voornoemde mr Johannes lopend vanaf het erfgoed van ~~voornoemde Feeskinus~~ tot aan de muur van Reijnerus Willems anderzijds, met het recht te mogen bouwen in voornoemde stenen muur van het stenen huis van voornoemde mr Johannes ter breedte van voornoemd erfgoed van Feeskinus, en de gebouwen van voornoemde Feeskinus in en aan die muur te bevestigen, echter zonder vensters of een schoorsteen in die muur te maken {niet afgewerkt contract<sup>74</sup>}.

Magister Johannes Goutsmit quondam particulam (dg: ter) hereditatis sitam in Busco (dg: re) apud forum piscium retro hereditatem Feeskini de Enode piscatoris (dg: que hereditas habet long) inter hereditatem dicti Feeskini et inter murum lapideum dicti magistri Johannis (dg: ten) #tendentem ab hereditate d[icti] F[eeskini] ad murum Reijneri Willems# prout huiusmodi particula hereditatis ibidem sita est atque jus edificandi in dicto muro lapideo domus lapidee dicti magistri Johannis (dg: scilicet ad) et supra eundem murum scilicet ad latitudinem dicte hereditatis dicti (dg: bo) Feeskini et edificia dicti Feeskini in (dg: d) et supra (dg: murum) dictum murum iniugendi inponendi et firmandi per ancoras et alias ad profectum dicti Feeskini sine destructione tamen eiusdem muri (dg: et s) et taliter quod dictus Feeskinus non faciet aliqua foramina vel fenestras vel scoersteen in dicto muro.

BP 1178 f 030r 05 vr 03-04-1388.

Godefridus zvw Andreas van Berlikem en Willelmus zvw Hubertus van Volkel verkochten aan Henricus van Merlaer oudere broer van Rodolphus van Merlaer de helft van een huis en erf in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Gerardus gnd Broecriemmaker enerzijds en een straatje dat loopt van de Hinthamerstraat naar Porta Celi anderzijds, welke helft Henricus Gruijter van Uden overgedragen had aan voornoemde Godefridus en Willelmus. Voornoemde Henricus Gruijter deed afstand.

(dg: .) Godefridus filius quondam Andree de Berlikem et Willelmus filius quondam Huberti de Volkel medietatem domus et aree site in Busco in vico Hijnthamensi inter hereditatem Gerardi dicti Broecriemmaker ex uno et inter viculum tendentem a dicto vico Hijntamensi versus Portam Celi ex alio quam medietatem Henricus Gruijter de Uden dictis Godefrido et Willelmo supportaverat prout in litteris vendiderunt Henrico de Merlaer fratri seniori Rodolphi de Merlaer supportaverunt cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto dictus Henricus (dg: de U) Gruijter super dicta medietate et jure repromisit promittens ratam. Testes Ghisbertus et Sijmon datum sexta post pasca.

BP 1178 f 030r 06 vr 03-04-1388.

Willelmus Coptiten verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willelmus Coptiten prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 030r 07 vr 03-04-1388.

Theodericus zvw Johannes zv Everardus van Heze verkocht aan voornoemde Henricus van Merlaer de helft, die aan hem gekomen was na overlijden van zijn ouders, in een huis en erf in Den Bosch, aan het eind van de

---

<sup>74</sup> Voor afgewerkt contract, zie BP 1178 f 030v 04 vr 03-04-1388.

Hinthamerstraat, aan deze zijde van de Zwengelbrug, tussen erfgoed van Benedictus gnd Bits Bakker enerzijds en een weg die loopt van de Hinthamerstraat naar Porta Celi anderzijds, welk huis en erf voornoemde Johannes zv Everardus van Heze gekocht had van Rodolphus zvw Rodolphus gnd Webel, belast met een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, die hij uit deze helft verkocht had. Godefridus zvw Andreas van Berlikem deed afstand.

Theodericus filius quondam Johannis (dg: de Heze) filii Everardi de Heze medietatem sibi de morte quondam suorum partentum successione advolutam in domo et area sita in Busco ad finem vici Hijnthamensis ab isto latere pontis dicti (dg: Zween) Zwenghelbrug inter hereditatem Benedicti dicti Bits pistoris et inter viam tendentem a dicto vico versus Portam Celi quam domum et aream dictus Johannes filius Everardi de Heze erga Rodolphum filium quondam Rodolphi dicti Webel emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit dicto Henrico de Merlaer supportavit cum litteris et aliis jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte (dg: de) sui deponere excepta hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco ex dicta medietate solvenda quam ipse ex (dg: -inde) dicta medietate vendiderat. Quo facto Godefridus filius quondam Andree de Berlikem super dicta medietate et jure ad opus dicti emptoris renunciavit promittens ratam servare et oblungationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.